MODELO DE PROJETO DE RESOLUÇÃO

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº   ___ , DE ___ DE ________ DE 2001.

        Dispõe sobre alteração no Regimento Interno,  e  dá outras providências.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE....., ESTADO DE SANTA CATARINA, no uso da atribuição que lhe confere o artigo (...) do Regimento Interno, faz saber que o Plenário aprovou e fica promulgada a seguinte Resolução:

Art. 1º Altera o inciso II do artigo 30 do Regimento Interno que passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 30. Compete à Mesa da Câmara, além de outras atribuições previstas neste Regimento:

II - propor ao Plenário os Projetos de Lei que fixem os subsídios do Prefeito, Vice-Prefeito, Secretários Municipais e Vereadores, em cada legislatura para vigorar na subseqüente, observando os critérios e limites máximos estabelecidos na Constituição Federal e demais disposições da Lei Orgânica Municipal.

Art. 2º Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Nome do Município - SC, ___ de ______ de 2001.

Nome e assinatura do Vereador que está propondo o projeto.
JUSTIFICATIVA
 (...)